

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Noviembre
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.684.902.917</b>	<b>3.159.344.824</b>	<b>1.788.881.116</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	80	80	1.336.758
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	180.426	180.426	202.413
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	9.640.358	9.640.358	10.758.686
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.268.532	6.268.532	17.936.909
09	APORTE FISCAL	3.654.134.290	2.862.390.948	1.743.831.737
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	239.814	239.814	107.752
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	14.439.337	15.766.082	14.706.861
15	SALDO INICIAL DE CAJA	80	264.858.584	0
	<b>GASTOS</b>	<b>3.684.902.917</b>	<b>3.159.344.824</b>	<b>2.129.201.757</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	210.030.406	210.005.488	194.427.245
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	14.938.523	16.828.978	13.213.897
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	40	40	6.287.071
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.611.452	3.057.525	1.236.284
25	INTEGROS AL FISCO	2.020.685	2.020.685	0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		0	1.825.192
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26.756.987	49.650.257	3.371.290
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.792.683.304	2.270.367.504	1.585.275.661
32	PRÉSTAMOS	60	60	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	635.861.280	336.829.363	52.980.302
34	SERVICIO DE LA DEUDA	80	270.584.824	270.584.815
35	SALDO FINAL DE CAJA	100	100	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>-340.320.641</b>